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• Anbefalinger for medlemsstatene for  
å styrke deres skatteavtaler innenfor 
EU-rettens rammer.

• Uttalelse om en ekstern strategi for 
effektiv skattlegging, som presenterer 
en sterkere og mer ensartet EU- 
tilnærming til stater utenfor EU.

Dersom direktivene skal gjelde innen hele 
EU, vil dette kreve tilslutning fra samtlige 
medlemsstater, og neste steg er derfor at 
forslagene drøftes av medlemsstatene.

Belgiske skatteregler for 
meroverskudd er ulovlig 
statsstøtte
EU-kommisjonen kunngjorde i januar  
at deres etterforskning av de belgiske 
skattereglene for meroverskudd (excess 
profits) konkluderte med at regelverket 
anses som ulovlig statsstøtte. Konse-
kvensen av at reglene anses å medføre 
ulovlig statsstøtte, er at belgiske skatte-
myndigheter må endre sin praksis, samt 
kreve tilbakebetalt nærmere 700 millioner 
euro fra skattytere som har fått redusert sin 
skattepliktige inntekt som følge av reglene.

Skatteregimet for meroverskudd ble 
introdusert i 2005 for å tiltrekke 
investeringer og innebar i korthet at 
kvalifisert selskap kunne redusere sitt 
skattegrunnlag med tilsvarende verdi som 
et «meroverskudd». Meroverskuddet var  
i denne sammenhengen inntekter som 
inngikk i et belgisk selskaps regnskap  
og som hadde oppstått som følge av at 

selskapet var en del av et multinasjonalt 
konsern (for eksempel synergier, stor-
driftsfordeler, leverandørnettverk, osv). 
Selskapets skattepliktige inntekt ble derfor 
sammenlignet med den hypotetiske 
inntekten et tilsvarende uavhengig selskap 
ville hatt, og redusert til denne hypotetiske 
inntekten. For å kunne benytte seg av 
reglene måtte skattyteren søke om 
bindende forhåndsvedtak.

Belgiske myndigheter og skattyterne kan 
anke vedtaket til EU-domstolen innen to 
måneder.

Frihandelsavtale mellom 
SørKorea og Kina
Sør-Korea og Kina har inngått en 
frihandelsavtale som blant annet innebærer 
at tollbelastningen på koreanske varer 
halveres ved innførsel i Kina. De reduserte 
satsene trådte i kraft med virkning fra  
20. desember 2015 og utgjør første steg  
i en planlagt nedtrapping av tollsatsene 
mellom landene. Den langsiktige 
intensjonen er at tollbelastningen på varer 
som transporteres mellom Kina og  
Sør-Korea i det vesentlige skal elimineres  
i løpet av de neste 20 årene.

Den nye avtalen kan være meget relevant 
for norske selskaper som kjøper varer fra 
Sør-Korea og transporterer varene til Kina 
for prosessering.

Sør-Korea har også inngått liknende 
frihandelsavtaler med Vietnam og New 
Zealand.

EUkommisjonen har publisert sin 
«AntiBEPS»tiltakspakke
EU-kommisjonen offentliggjorde i slutten 
av januar sin tiltakspakke for å forhindre 
aggressiv skatteplanlegging, fremme 
transparens og bidra til likere 
konkurransevilkår innen EU. 
Hovedinnholdet i denne tiltakspakken er:
• Implementering av land-for-land-

rapportering ved endring i EUs  
administrative direktiv for samarbeid. 
Hensikten med denne implementeringen 
er å implementere land-for-land-
rapportering i overensstemmelse med 
BEPS-aksjon 13.

• Utkast til et anti-skatteunndragelses-
direktiv. Hensikten med dette direktivet 
er å sørge for at medlemsstatene imple-
menterer enkelte av de andre BEPS-
anbefalingene på lik måte. Direktivet 
inneholder blant annet regler som 
behandler hybridsituasjoner,  
begrensninger i fradrag for rente-
kostnader, CFC-regler og en generell 
gjennomskjæringsregel.


